Дело №2-85-420/2022

ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

02 августа 2022 года							г.Судак

И.о. мирового судьи судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым                  						Сологуб Л.В.,
при помощнике судьи    					          Громове А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Смилянец Станиславу Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 421, 309, 310,384, 434, 807, 809-811 ГК РФ, федерального закона №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», федерального закона №353 – ФЗ «О потребительском кредите (займе)», федерального закона №63-ФЗ «Об электронной подписи», ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» - удовлетворить.
Взыскать с Смилянец Станислава Викторовича, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации (паспортные данные, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» сумму задолженности по договору займа № 1СДДН000134 от 09 апреля 2021 года, в сумме 14325 руб. 00 коп. (четырнадцать тысяч триста двадцать пять рублей 00 коп.), состоящую из: суммы долга – 5730 руб.00 коп.; процентов за период с 10.04.2021 по 08.05.2021 – 1661 руб.70 коп.; процентов за период с 09.05.20221 по 31.08.20221 – 6589 руб.50 коп.; пени – 343 руб.80 коп.
 Взыскать с Смилянец Станислава Викторовича, паспортные данные УССР в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» расходы по оплате государственной пошлины в сумме 573 руб.00 коп.
Реквизиты для перечисления денежных средств: ОГРН 1132932002455, ИНН 2902076900, КПП 290201001, р/с 40701810817090000024, кор.счет 30101810100000000752, БИК 044030752, Санкт-Петербургский филиал «Банк СГБ».
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 85 Судакского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья					                              Л.В. Сологуб